
(様式１) 

令和元年度体験入学実施要項 
 

揖斐特別支援学校 

 
 

１ 目的   ① 来年度小学部・中学部に入学を希望する幼児児童に体験授業を実施し、就学の一助 

とする。 

② 来年度高等部に入学を希望する生徒と保護者に体験授業及び入学者選考検査に関わ 

  る概要説明を行い進路選択の一助とする。 

 

２ 日時     小学部 令和元年  ９月２５日（水）１０：００～１１：１０ ＊受付 ９：４５～ 

       中学部 令和元年  ９月２５日（水）１０：００～１１：２０ ＊受付 ９：４５～ 

              高等部 令和元年 １１月 ７日（木）１０：００～１１：４５ ＊受付 ９：３０～ 

 

３ 場所    当校 多目的室、体育館、相談室、各教室  

 

４ 日程    

小学部 中学部 高等部 
受 付
10:00～ 
10:05～ 
 
 
 
 
 
10:20～ 
 
11:00～ 
 
11:10 

9:45～9:55 
幼児児童の引継ぎ 
＜保護者・ 

関係職員＞ ＜幼児児童＞ 
全体会     体験授業 
・挨拶及び   10:15～ 
 日程説明      11:00 
 
授業参観 
 
質疑応答 
幼児児童の引継ぎ 
終了後、解散 
必要に応じて教育相談 

受 付 
10:00～ 
10:05～ 
 
 
 
 
 
10:20～ 
 
11:10～ 
 
11:20 

9:45～9:55 
児童の引継ぎ 
＜保護者・  ＜生徒＞ 
関係職員＞ 体験授業 

全体会    10：10～ 
・挨拶及び    11：10 
 日程説明 
 
授業参観    
 
質疑応答 
児童の引継ぎ 
終了後、解散 
必要に応じて教育相談 

受 付
10:00～ 
 
 
 

10:10～ 
 
10:30～ 
 
 
11:30～ 
 
11:45 

9:30～9:55 
全体会 
・挨拶及び日程説明 
＜保護者・  ＜生徒＞ 
関係職員＞ 

・選考検査  ・体験授業 
概要説明  （更衣含む） 

・体験授業  10:10～ 
 参観        11:30 
        
質疑応答 
終了後、解散 
必要に応じて教育相談 

 

５ 持ち物    筆記用具、上履き（スリッパ等）、水筒、高等部のみ体操服（体操服は持参する） 

 

６ 申し込み方法  在籍する園・学校へ９月９日（月）までに「体験入学参加申込書」を提出する。 

 

７ その他   （１）駐車場は、校舎前の校庭 

※スクールバスの運行時刻を避けるために、９時以降の来校とする。 

        （２）地域支援センター部による教育相談は随時実施。問い合わせは、当校、地域支

援センター部長、桒原正美まで。（電話０５８５－５６－００５０） 

 

 

 


