(様式1)

令和元年度体験入学実施要項

揖斐特別支援学校

- 1 目的 ① 来年度小学部・中学部に入学を希望する幼児児童に体験授業を実施し、就学の一助とする。
 - ② 来年度高等部に入学を希望する生徒と保護者に体験授業及び入学者選考検査に関わる概要説明を行い進路選択の一助とする。
- 2 日時 小学部 令和元年 9月25日(水)10:00~11:10 *受付 9:45~ 中学部 令和元年 9月25日(水)10:00~11:20 *受付 9:45~ 高等部 令和元年 11月 7日(木)10:00~11:45 *受付 9:30~
- 3 場所 当校 多目的室、体育館、相談室、各教室

4 日程

4 口性								
小学部			中学部			高等部		
受 付	9:45~9:55		受 付	9:45~9:55		受 付	9:30~9:55	
10:00~	幼児児童の引継ぎ		10:00~	児童の引継ぎ		10:00~	全体会	
10:05~	<保護者・		10:05~	<保護者・ <生徒>			・挨拶及び日程説明	
	関係職員> <幼児児童>			関係職員> 体験授業			<保護者・ <生徒>	
	全体会体影	険授業		全体会	10:10∼		関係職員>	
	・挨拶及び 10:	$15\sim$		・挨拶及び	11:10	10:10~	・選考検査	・体験授業
	日程説明	11:00		日程説明			概要説明	(更衣含む)
	·					10:30~	・体験授業	10:10~
10:20~	授業参観		10:20~	授業参観			参観	11:30
11:00~	質疑応答		11:10~	質疑応答		11:30~	質疑応答	
	幼児児童の引継ぎ			児童の引継ぎ			終了後、解散	
11:10	終了後、解散		11:20	終了後、解散		11:45	必要に応じて教育相談	
	必要に応じて教育相談			必要に応じて教育相談				

- 5 持ち物 筆記用具、上履き (スリッパ等)、水筒、高等部のみ体操服(体操服は持参する)
- 6 申し込み方法 在籍する園・学校へ9月9日(月)までに「体験入学参加申込書」を提出する。
- 7 その他 (1) 駐車場は、校舎前の校庭 ※スクールバスの運行時刻を避けるために、9時以降の来校とする。
 - (2) 地域支援センター部による教育相談は随時実施。問い合わせは、当校、地域支援センター部長、桒原正美まで。(電話0585-56-0050)